
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANcAR 

rip,f 
— 

o1/as 

);'• 
Li 1 

- _d N• 

c.3 

Praqa Sao Francisco, SIN 
COP:63.155-000, Salitre/Ceara 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre ce.gov.br  

TERMO DE HOMOLOGACAO DO(A) PREGAO Ng 2024.06.20.01PMS 

Aos onze dias do mes de setembro de dois mil e vinte e quatro, apps constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 
ALEXANDRE DE SOUZA ROCHA, HOMOLOGA a adjudicacao da licitacao na 
modalidade Pregao na forma Eletronico ng 2024.06.20.01PMS, referente ao 
Processo Administrativo ng 2024.06.20.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGA00 

LICITANTE: 39.420.606/000141 - CARIRI ED C COES, SERVICOS 10 CONDUCOES LTDA 

1 - LUTE I - VEICULOS FUNDO GERAL 

exri 	Descricao 	1\Iatrca 	Qtd. 	Und. 	V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total 

Locacao de 01 (UM) 
veiculo utilitario tipo 
caminhonete, cabine 
dupla corn capacidade 
para 05 (cinco) 
passageiros, movido a 
Diesel, combustive' por 
conta do gabinete sem 

1 

	

	 TOYOTA 	12.0 	MES 	12.100,00 	9.800,00 	117.600,00 
franquia de 
quilometragem e em 
perfeitas condicaes de 
use pars ficar 
disposicao do Gabinete 
do Prefeito. 
Combustive! por conta 
da 
Locacao de 01 (UM) 
veiculo tipo passeio, 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros. 
movido a 
Alcool/Gasolina, para 
ficar a disposicao da 
Secretaria de 

2 
Urbanismo e Meio 
Ambiente deste 
municipio. Combustivel 
por conta da 
CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 

3 	Locacao de 01 (UM) 
veiculo tipo passeio, 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros. 
movido a 
Alcool/Gasolina, para 
ficar a disposicao da 
Secretaria de Cultura, 
Esportes e Lazer deste 
municipio. Combustive' 
por conta da 
CONTRATANTE. 
Condutor e 

VOLKSWAGE 

VOLKSWAGE 

12.0 

12.0 

MES 

MES 

6.100,00 

6.100,00 

4.700,00 

4.700,00 

56.400,00 

56.400,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



   

:11; .SIS (174 
ICIT •• 0 cf)  

Ltj 	HA N' 

t>> RuLri 

"a v30 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANCAR 

Praca Sao Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Cear 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

     

manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 
Retroescavadeira para 
servicos diversos do 
municipio, movidos a 
Diesel para ficar 
disposicao da 

4 	Secretaria de Obras e 	CASE 
Servicos Municipais, 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de trator de 
esteira, para servicos 
diversos do municipio 
movidos a Diesel para 
ficar a disposicao da 
Secretaria de Obras e 5 

	

	 CATERPILLAR 
Servicos Municipais, 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 01 (UM) 
veiculo tipo passeio, 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros. 
movido a 
Alcool/Gasolina, para 
ficar a disposicao da 

VOLKSWAGE 

Servicos Municipals 
deste municipio. 
Combustive' por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 02 (DOIS) 
veiculo tipo caminhao 
equipado corn pipa 
corn capacidade para 
7.000 (sete mil) litros 
movidos a Diesel, 
motor-bomba, para 

ES 
7 	ficar a disposicao da 	

MERCED 
BENZ 

Secretaria de Obras e 
Servicos Municipals, 
para o abastecimento 
de aqua potavel nas 
comunidades carentes 
da zona rural deste 
municipio. 
Locacao de 02 (DO'S) 
veiculo tipo caminhao 
basculante, movido a 
Diesel para ficar a 
disposicao da 
Secretaria de Obras e 	MERCEDES 8 	
Servicos Municipais. 	 BENZ 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 

9 	Locac5o de 02 (DOIS) 	TOYOTA 
veiculo utilitario tipo 
caminhonete 
carroceira aberta corn 
capacidade para 
1.000Kg, movido a 
Diesel, para ficar 
disposicao da 
Secretaria de Obras e 
Servicos Municipals. 
Combustivel por conta 

1000.0 HR 188,33  150,00 	' 150.000,00 

1000.0 HR 300,00 250,00 250.000,00 

12.0 MES 25.066,67 18,000,00 216.000,00 

12.0 MES 23.733,33 19.000,00 228.000,00 

12.0 MES 16.200,00 12.000,00 144.000,00 

6 	Secretaria de Obras e 12.0 	MES 	6.100,00 	4.700,00 	56.400,00  N  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praca Sao Francisco, SIN 

Salitre 	PEP, 63.155-000, Salitre/Ceara 
=one. (88) 3537.012Ol 
www.salitre.ce.gvtr  

MUDAR PARA AVANcAR 

e, 
iniicS ‹.)<% 
l(1-0(-10 

r/A  /4 • 

') 

 

da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 03 (TRES) 
veiculo tipo passeio, 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros. 
movido a 
Alcool/Gasolina, para 
ficar a disposicao da 
Secretaria de 	 VOLKSWAGE 
Administracao, 
Einancas e Governo 
deste municipio. 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 

 

29 12.0 	MES 	18.300,00 	14.100,00 	169.200,00 

  

Total do lote 	R$ 1.444.000,00 

Homologado pare CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
39.420.606/0001-11, pelo melhor valor de R$ 1.444.000,00 (um milhao, quatrocentos e quarenta e quatro mil 
reais), em 11/09/2024. 

ALEXANDFDE SOUZA ROCHA 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

MATRICULA N° 121713-5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPALDE 

Salitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

Praca Sao Francisco, SIN 
CEP: 63.155-000, Salitre/C 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

.c,\• 	. A 
w ‘"(.0 

ic io cf3  
a—ra 

'ica 

rcSfV30- 

TERMO DE HOMOLOGAcA0 DO(A) PREGAO 2024.06.20.01PMS 

Aos onze dias do mes de setembro de dois mil e vinte e quatro, apps constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Renato 
de Sousa Lima, HOMOLOGA a adjudicacao da licitacao na modalidade Pregao na 
forma Eletronico n° 2024.06.20.01PMS, referente ao Processo Administrativo 
2024.06.20.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGA00 

LICITANTE: 39.420.606/0001-11 - CARIRI EDIFICACOE,S, SERVICOS E CONDUCOES LTDA 

2 - LOTE II - VEICULOS FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

	

Descricao 	Marca 	Qtd. 	Und. 	V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total 

Locacao de 01 (urn) 
veiculo corn 
capacidade minima de 
07 lugares movido a 
Alcool/Gasolina, em 
perfeitas condicoes de 
uso, destinado a para 
ficar disposicao da 

22 

	

	 CHEVROLET 	12.0 	MES 	7.233,33 	6.000,00 	72.000,00 Secretaria de 
Educacao, do 
municipio de Salitre. 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA 
Locacao de 01 (urn) 
veiculo tipo Furgao 
carroceria isolada, teto 
alto, capacidade de 
carga Otil de 1.593 Kg 
para ficar a disposic5o 
da Secretaria de 

23 	Educac5o, para o 	 FIAT 	 12.0 	MES 	8.100,00 	6.100,00 	73.200,00 
transporte da merenda 
Escolar nas escolas da 
zona urbana e rural do 
municipio de Salitre. 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condut 
Locacao de 05 (cinco) 
veiculo fechado corn 
capacidade minima de 
9 passageiros, movido 
a Alcool/Gasolina, em 
perfeitas condicoes de 
uso, destinado a 24 

	

	 CHEVROLET 12.0 	MES 47.000,00 37.500,00 450.000,00 Secretaria de 
Educacao. Combustivel 
por conta da 
CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 

Item 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Satitre 
MUDAR PARA AVANCAR 

\\\IiIC I / 

4
F  

IT 1.(-I.0 Cl" 
dti 

Praca S5o Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000. SalitrelCeara 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

AD 

LoCac5o de 02 (dois) 
veiculo tipo van corn 
capacidade minima de 
16 (dezesseis) 
passageiros, movido a 
Diesel, em perfeitas 
condicaes de use 	 MERCEDES 

25 	
destinado Secretaria 	BENZ 
de Educacbo. 
Combustive] por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 01 (urn) 
veiculo tipo 
caminhonete cabine 
simples. Combustive! 

26 	por conta da 	 TOYOTA 
CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 04 (quatro) 
veiculo tipo passeio 
corn capacidade para 5 
(cinco) passageiros, 
movido a 
Alcool/Gasolina, em 
perfeitas condicoes de 
use para ficar a 	 VOLKSWAGE 27 	
disposicao da 	 N 
Secretaria de 
Educacao. Combustivel 
por conta da 
CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 03 (Tres) 
veiculo tipo Caminhao 
equipado corn pipa 
corn capacidade para 
7.000 (sete mil) litros e 
motobomba, movido a 
Diesel para ficar a 	

MERCEDES 

12.0 MES 29.666,67 20.000,00 240.000,00 

12.0 MES 6.400,00 5.000,00 60.000,00 

12.0 MES 24.400,00 18.800,00 225.600,00 

28 	disposicao da 	
BENZ 	

12.0 	MES 	37.600,00 	27.000,00 	324.000,00 
Secretaria de 
Educagao, para o 
abastecimento de aqua 
potavel para as escolas 
da zone urbana e rural 
do municipio de 
Salitre. Combustive! p 

Total do lote 	 R$ 1.444.800,00 

Homologado para CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N" 

39.420.606/0001-11, pelo melhor valor de R$ 1.444.800,00 (um milhao, quatrocentos e quarenta e quatro mil, 

oitocentos reais), em 11/09/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



c ) 111. C 	e) 10 <0 

i( II 100 

ti•  II 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

Piece Sa0 Francisco, SIN 
CEP: 63 155-000, SalitreiCeara 
Fone: (88) 3537.1201 
v./ww.salitre.ce.dov.br  

TERMO DE HOMOLOGAcAO DO(A) PREGAO N° 2024.06.20.01PMS 

Aos onze digs do mes de setembro de dois mil e vinte e quatro, apes constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 
GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, HOMOLOGA a adjudica43o da licitac'ao na modalidade 
Pregao na forma Eletranico n° 2024.06.20.01PMS, referente ao Processo 
Administrativo n° 2024.06.20.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGAcA0 

LICITANTE: 39.420.606/0001-11 - CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES LIDA 

3 - LOTE III - VEICULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

team 	Descricii0 

Locacao de 01 (urn) 
veiculo Caminhao corn 
carroceria tipo bail de 
aluminio corn 7,00 
metros de 
comprimento, corn 
portas lateral e 
traseira. Velculo de 

16 	carga pesada movido a 	FORD 

Marca 	Qtd. 	Und 	V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total 

12.0 	MES 	12.000,00 	9.200,00 	110.400,00 
Diesel para ficar 
disposicao da 
Secretaria de Saucle, 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CO 
Locacao de 03 (tres) 
veiculo tipo passeio, 
corn capacidade para 
(5) cinco passageiros. 
Para ficar a disposicao 

17 	
da Secretaria de 
SaUde. Combustivel 
por conta da 
CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 10 (dez) 
veiculo tipo passeio, 
corn capacidade pare 
(5) cinco passageiros. 
Para ficar I disposicao 
da Secretaria de Saude 

18 	nos PSF da zone 
urbana e rural. 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 

19 	Locacao de 01(um) 
veiculo tipo Caminhao 
equipado corn pipa 

VOLKSWAGE 
12.0 MES 18.300,00 14.100,00 169.200,00 

FIAT 12.0 MES 61.000,00 47.000,00 564.000,00 

MERCEDES 12.0 MES 12.533,33 9.000,00 108.000,00 
BENZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

Praca Sao Francisco, SIN 
CEP' 63 155-000. Salitre/Ceara 
Foes: (88) 3537.1201 
www.salare.ce.gov.br  

 

A-i 

 

k 

corn capacidade 
minima de 7.000 (sete 
mil) litros e 
motobomba, para ficar 

disposicao da 
Secretaria de Saucle, 
para o abastecimento 
de aqua potavel do 
Hospital e PSF da zona 
urbana e rural do 
municipio de Salitre. 
Combustivel por conta 
da CON 
Locacao de 04 (quatro) 
veiculo tipo van corn 
capacidade minima de 
16 (dezesseis) 
passageiros, movido a 
Diesel, em perfeitas 

20 	condicoes de use 
destinado Secretaria 
de Satacle. Combustivel 
por conta da 
CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locacao de 01(um) 
veiculo tipo passel° 
corn capacidade para 
cinco passageiros, para 
ficar a disposicao da 
Secretaria de Satide 

21 	(Hospital de Pequeno 
Porte - HPP). 
Combustivel por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 

MERCEDES 
BENZ 

VOLKSWAGE 
N 

	

12.0 	MES 59.333,33 40.000,00 480.000,00 

	

12.0 	MES 	6.100,00 	4.700,00 	56.400,00 

Total do lote 	R$ 1.488.000,00 

Ilomologado para CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
39.420.606/0001-11, polo melhor valor de R$ 1.488.000,00 (um milhao, quatrocentos a oitenta a oito mil reais), ens 
11/09/2024. 

GEORGIA DE 6"131V REIRA 
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUND° MUNICIPAL DE SAUDE 

MATRICULA N° 1217054 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
Praca Sao Francisco, SiN 
CEP: 63.155-000, SahtreiCear 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

otucc in 
cf,  

t7.(- MUDAR PARA AVANOAR 

 

TERMO DE HOMOLOGAcA0 DO(A) PREGAO N° 2024.06.20.01PMS 

Aos onze digs do mes de setembro de dois mil e vinte e quatro, apps constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSE 
ROMILSON DA SILVA FILHO, HOMOLOGA a adjudicacao da licitacao na modalidade 
Pregao na forma Eletronico n° 2024.06.20.01PMS, referente ao Processo 
Administrativo n° 2024.06.20.01PMS. 

RESULTADO DA HOMOLOGAcA0 

LICITANTE: :39.420.606/0001-11 - CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES LTDA 

' 4 - LOTE IV - VEICULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL 

Item 
	

Descricao 	Marca 	Qtd. 	Und. 	V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total 

Locacao de 01(UM) 
veiculo tipo Micro-
Onibus corn 
capacidade para 28 
(vinte e oito) 
passageiros em 
perfeitas condicoes de 
uso para ficar 

10 	disposicao do Grupo de 
Convivencia dos Idosos 

VOLKSWAGE 
N 

12.0 	MES 	8.000,00 	5.100,00 	61.200,00 

dos CRAS 02 (dois) 
Bias semanal. 
Combustive' por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATAD 
Locacao de 02 (DOIS) 
veiculo tipo passeio 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros 
ern perfeitas condicoes 
de uso para ficar a 
disposicao da 

11 	Secretaria de Protecao 
Social e Direitos 
Humanos. Combustive! 
por conta da 
CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 

12 	Locacao de 01(UM) 
veiculo tipo passeio 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros 
em perfeitas condicoes 
de uso para ficar a 
disposi0o do Centro 
de Convivencia -
Distrito. Caldeir'ao 
Combustive' por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 

VOLKSWAGE 
N  

FIAT 

12.0 

12.0 

MES 

MES 

12.200,00 

6.100,00 

9.400,00 

4.700,00 

112.800,00 

56.400,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



	

12.0 	MES 	6.100,00 	4.700,00 	56.400,00 

	

12.0 	MES 	6.100,00 	4.700,00 	56.400,00 

	

12.0 	MES 	6.100,00 	4.700,00 	56.400,00 

VOLKSWAGE 
N 

VOLKSWAGE 
N 

VOLKSWAGE 
N 

PREFE TURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

Praca Sao Francisco, SiN 
CEP: 63.155-000, SalitreiCeara 
Forte: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

ll 	
, Li_ 	•-• A ,.. 	

A  3P- 
r— 

V30

..---7,-- 

da CONTRATADA. 
Locagao 01(UM) de 
veiculo tipo passeio 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros 
em perfeitas condigoes 
de uso para ficar 

13 
disposigao do CRAS - 
Maria Antonio Rosa 
Ribeiro - Sede. 
Combustive' por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutengao por conta 
da CONTRATADA. 
Locagao de 01 (UM) 
veiculo tipo passeio 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros 
em perfeitas condigOes 
de uso para ficar a 
disposigao do CRAS - 

14 	Zilda Arns Neumann - 
Distrito Lagoa dos 
Crioulos. Combustive' 
por conta da 
CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutencao por conta 
da CONTRATADA. 
Locag8o de 01 (urn) 
veiculo tipo passeio 
corn capacidade para 
05 (cinco) passageiros 
em perfeitas condigoes 
de uso para ficar a 

15 	
disposigao da Central 
do Cadastro Unico e 
Bolsa Familia. 
Combustive' por conta 
da CONTRATANTE. 
Condutor e 
manutengao por conta 
da CONTRATADA. 

Total do lote 	R$ 399.600,00 

Homologado para CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
39.420.606/0001-11, pelo melhor valor de R$ 399.600,00 (trezentos e noventa e nove mil, seiscentos reais), em 
11/09/2024. 

OSE ROMILSON DA SILVA FILHO 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

MATRICULA N° 124717-4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 


